PORTARIA Nº 008/2023

SÚMULA: Nomear o Senhor Willian Miguel Frigotto

para o Cargo de Coordenador de Informática, e dá

outras Providencias.

                                                      O Presidente da Câmara Municipal de Feliz Natal, Estado

de Mato Grosso, Vereador Odenílio Moreira de Sousa, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com o que estabelece a Lei Orgânica em vigor.

                                                        RESOLVE:

                                             Art. 1º Nomear o Senhor WILLIAN MIGUEL FRIGOTTO,  para

ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de Informática, lotado nesta Câmara

Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 867/2023.

        Art. 2º O Servidor nomeado será regido pelo Regime Jurídico

Estatutário, porém contribuirá para o Regime Geral de Previdência Social – INSS.

        Art. 3º A remuneração a que faz jus está definida na Lei

Municipal nº 867/2023.

                                             Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL, ESTADO DO

MATO GROSSO.

Feliz Natal, 16 de fevereiro de 2023.

_________________________

         Odenílio Moreira de Sousa
      Presidente

REGISTRE-SE,

      PUBLIQUE-SE,

          CUMPRA-SE